ANEXO IV

EDITAL no. 005/ 2022

TERMO DE CESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE

DIREITOS     AUTORAIS

Declaro/Declaramos para os devidos fins que o esquete intitulado

_________________________, selecionado no Edital de Concurso nº

005/2022 - Prêmio de Esquetes Teatrais em formato de

áudio FUNARJ/Roquette-Pinto, é inédito             e de minha/nossa autoria.

Por meio desta DECLARAÇÃO concedo/concedemos à FUNARJ todos

os direitos patrimoniais decorrentes da autoria deste projeto pelo prazo de

06 (seis) meses, bem como o direito de divulgação do áudio e da imagem

pessoal de todos os participantes para fins de premiação e divulgação por

qualquer mídia impressa, eletrônica ou afins.

Rio de Janeiro,      , _______ de 2022.

Assinatura(s) dos participante(s)

(Nome e CPF do proponente)

(Nome e CPF do participante, caso haja)

(Nome e CPF do participante, caso haja)

(Nome e CPF do participante, caso haja)

Obs.: Todos os participantes da esquete deverão assinar este documento.